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Nr 411.

Av herr Holmgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 175, 
angående omorganisation av försvarets centrala ledning 
och förvaltning m. m.

I Kungl. Mu j :ts prop. n:r 175 till innevarande ars riksdag anföres a sid. 118. 
»Tillsättandet av en chef för marinen kräver med den här tilltänkta organisa
tionen ovillkorligen eu ökning av flottans officerskår med en beställning. 
Emellertid synes det icke vara erforderligt att öka antalet flaggmansbestall- 
ningar. Befattningen såsom stationsbefälhavare i Stockholm, för vilken en
ligt nuvarande organisation är avsedd en flaggman, torde nämligen, även om 
vissa olägenheter äro därmed förbundna, kunna bestridas av en kommendör.» 
Vidare uttalas: »Därest befattningen såsom stationsbefälhavare i Stockholm
sålunda skall bestridas av en kommendör, synes rimligt, att denne------ --------
tillerkännes visst arvode såsom bidrag till den honom vid besök av främmande 
örlogsfartyg åvilande, i vissa fall rätt betungande representationsskyldigheten. 
Detta arvode torde böra utgå med 1,200 kr. om året.»

Visserligen kan befattningen såsom stationsbefälhavare i Stockholm under 
vissa förhållanden bestridas av en officer med kommendörs avlöning. Men 
villkoret härför är, att det särskilda arvode, som tillerkännes denne befattnings
havare, står i rätt proportion icke blott till den honom åliggande representa
tionsskyldigheten utan också till det honom åliggande tjänsteansvaret. Sa blii 
icke förhållandet, därest Kungl. Maj:ts förslag antages oförändrat.

Jag tillåter mig erinra om att den ifrågavarande stationsbefälliavarebefatt- 
ningen även tidigare bestritts av officer med kommendörs lön, men att da 
fanns ett särskilt arvode därför avsett, utgående med större belopp än 1,200 
kronor om året. Detta arvode avskaffades vid genomförandet av 1925 års 
försvarsordning, då det icke längre var behövligt, emedan antalet flaggmans- 
löner medgav besättandet av även stationsbefälhavarebefattningen i Stockholm 
med officer, åtnjutande flaggmans lön. I staten för flottans officerskår fanns 
sålunda till och med budgetåret 1924/25 inryckt en anmärkning av följande 
lydelse: »Årligt tillägg till lönen åt beställningshavare, som utan att uppbära 
flaggmans lön förordnas att uppehalla någon av följande befattningar, näm
ligen — — — stationsbefälhavarebefattning — -— — med iakttagande att 
tillägget skall utgå till den, som längst innehaft någon eller några av nu 
nämnda befattningar kronor 2,340:—.»



Då representationsskyldigheten och ansvaret för stationsbefälhavaren i 
Stockholm icke kunna anses hava minskats sedan budgetåret 1924/25, då den 
nu föreslagna anordningen senast var i riksstaten förutsedd, anser jag rimligt, 
att det särskilda arvodet till sagda stationsbefälhavare icke sättes lägre än då
var fallet. Den därav föranledda kostnadsökningen, kronor 1,140:_, har
ur statsfinansiell synpunkt ringa betydelse.

På grund av vad ovan anförts, får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta sadan ändring av såsom bil. 50 
till prop. nr 175 angivna stat för flottans officerskår, under- 
officerskår, sjöinanskår och skeppsgossekår, att i stället för 
motsvarande stycke insättes följande: »Arvode till beställ- 
ningshavare, som, utan att atnjuta flaggmans lön, förordnas 
att uppehålla stationsbefälhavareämbetet i Stockholm 
.................................................................... kronor 2,340:—.»
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Stockholm den 3 april 1929.

Bj. Holmgren.


